
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
N. ̂ 6'f DEL 08 03-331?

Oggetto: missione a Bruxelles dal giorno 28.03.2012 al giorno 29.03.2012 del dott. Enrico Lippi {Assistente
dì Comunicazione) per partecipare alla conferenza "Interìnstìtutional conferente and annual meeting of
thè EGTC Platform of thè Committee of thè Regions" - P.O. MARITTIMO ITALIA-FRANCIA 2007/2013
- PROGETTO P.M.I.B.B.

L'anno duemiladodici, il giorno Ve^lJTO'TVO del mese di Marzo nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto Ing. Mauro Gargiulo

VISTA

VISTA

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de
La Maddalena";

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

il DPR 27.02.2003, n. 97;

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 280 del 19 Aprile 2010 di nomina del
Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo;

il contratto con il quale Io scrivente assume dal 01 maggio 2010, l'incarico di Direttore
Generale dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO

VISTO

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/2739 del 28.12.2007, di nomina dei
membri del Consiglio direttivo dell'Ente Parco;

VISTO Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009, ed in
particolare l'art. 22;

VISTO il Bilancio di Previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del
27.02.2012, in fase di approvazione dagli Enti competenti;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di Là Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 Ixi Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DCLLA TUTELA ()I.UTH(K1TOR(O t [*.[ MAkl.



VISTO

VISTA

il programma Operativo Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013, approvato dalla
Commissione Europea il 16.11.2007, con la Decisione C(2007)5489;

la fiche del Progetto denominato Pare Marin International des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.), presentata dall'Office de l'Environnement de la Corse, capofila del
progetto e dal Parco nazionale dell'Arcipelago di la Maddalena 2007-2013, ammesso
al finanziamento comunitario nel relativo Asse del P.O. Marittimo 2007-2013;

VISTO il Decreto della Regione Toscana -Autorità di Gestione Unica n. 921 del 04.03.2010,
con il quale il progetto Pare Marin International des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.) è stato ammesso a finanziamento;

VISTA

VISTA

la Convenzione interpartenariale stipulata tra l'Office de l'Environnement de la Corse
e l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, per la realizzazione del
Progetto Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio (P.M.I.B.B.),
protocollata con n. 1869 del 08.04.2010;

VISTA

DATO ATTO

la Determinazione Generale n. 026 del 18.01.2011 avente ad oggetto "Conferimento
incarica Assistente comunicazione al dott, Enrico Lippi, nell'ambito del P.O. MARITTIMO
ITALIA-FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO Parco Marino Internazionale delle Bocche di
Bonifacio (P.M.I.B.B.) previsto alla voce Personale "F) Personnel recnité dans le cadre du
projet assistant comunìcation", con la quale si nomina l'Assistente alla Comunicazione,
nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA-FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO
Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio (P.M.I.B.B.);

la Determinazione di Impegno n. Ili del 14.02.2012 avente ad oggetto "incarico di
Assistente comunicazione nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA-FRANCIA
2007/2013 - PROGETTO Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio
(P.M.I.B.B.) previsto alla voce Personale "F) Personnel recruté dans le cadre du projet
assistant comunication"- annualità 2012 - dott, Enrico Lippi";

che in data 29.03.2012 è prevista a Bruxelles la conferenza "Interinstitutional
conference and annual meeting of thè EGTC Platform of thè Committee of thè
Regions" nell'ambito del Progetto P.M.I.B.B. • P.O. Marittimo Italia-Francia
2007/2013;

V I S I A

PRESO ATTO

la richiesta di autorizzazione alla missione, prot. n. 1637 del 27.03.2012;

del visto del Coordinatore del progetto, trasmesso con nota prot. 1636 del 27.03.2012;

ACCERTATA la propria competenza

RITENUTO opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

DI I M l ' l X . N A K l , per Li tvms.ile i l i c u i in pivmi-ssd, l ' i m p o r t o p ivsun lo di C h:i(),00
(seicentocinquanta/00 euro) a favore dell'Assistente di comunicazione del progetto P.M.I.B.B., dott.
(• 'urico 1 i pp i , per le sposi1 r e l . i l i v e a l l . i h i j ' l i e t l . i / i n n e n.ivc, aereo, pernoH<iinonlo in .ilherjm por duo
notti e per le ulteriori spese che saranno debitamente documentate nell'ambito, del P.O.
MARITTIMO ITALIA - FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.;

Hnte Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 ww w. lamaddajcnapa rk. i t

-UL

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T K
E DtLLA TUTELA DEI. TCKKfTOKIO K I*L MA«E



2. DI IMPUTARE la somma pari a € 650,00 (seicentocinquanta/00 euro) al Capitolo 11242 - "Missioni
Progetto P.M.I.B.B.", in gestione competenza, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA -
FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.

Il DIRETTORE
GAR£IUt/O)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo
?6O /2012.

UFFICIO RAGIONERIA
(Rag. Rosa

La presente determinazione n • O3 • ai sensi e per gli effetti dell'ari 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 2& • O3>• £OI? con n.

del registro.
Il DIRETTORE

(Ing. Maiflo GARGIULO)

Rute Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.it

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL TERR[TORIO E DEL MARE


